Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mum

INDICAÇÃO N.. 268/2026
IND

ISO 9001 I SA 8000 I ISO 14001

Fls: N°

Proc. N°

"Dispõe sobre: Manutenção, reforma geral e ampliação da
EMEF Reverendo Deiró Felicio de Andrade, localizada na Rua
Piratininga, n° 103, Bairro Jardim Paulista, neste Município."

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, interceder junto
Secretaria competente, quanto à possibilidade de realizar a manutenção,
reforma geral e ampliação da EMEF Reverendo Deiró Felicio de Andrade,
localizada na Rua Piratininga, n° 103, Bairro Jardim Paulista, neste Município.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 20 de fevereiro de 2026.

C6mara Murd4ip B u e rt
A Secre•irtA LogillAtiV
conformt p a or

E m

pan) prov iT14itura enclar

41111111115
.-g

! 1

José Fr o de Lna
ZÉ BAIANO
Vereador

JUSTIFICATIVA

Justifico a presente propositura considerando a solicitação de
pais e responsáveis, bem como a necessidade de modernização da estrutura
da referida unidade escolar, tradicional no bairro e responsável por atender
significativa demanda de alunos.

Ressalta-se que, em razão do crescimento populacional da
região, torna-se necessária a ampliação do espaço físico da escola,
especialmente por haver Area disponível para esse fim. Dessa forma, a
manutenção, reforma geral e ampliação da unidade, com a criação de novas
salas e melhorias na infraestrutura para atividades pedagógicas e esportivas,
inclusive com a implantação de piscina, configuram medidas importantes para
garantir melhores condições de ensino, segurança e conforto A comunidade
escolar.

V
I

6t
1E

10
0

68
:9

1 9
ZE

Z-
(1

13
-2

Alameda Wagih Salles Nemer, 200- Centro Comercial de Barueri - Centro. Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.sp.leg.br I contato@barueri.sp.leg.br